[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 октября 2024 г.                                                                                      № 1459

Республика Коми
с. Усть-Кулом

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьями 23, подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 3,4,5 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», информацией, опубликованной на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Куломский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на основании ходатайства акционерного общества «Коми коммунальные технологии» (167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Димитрова,10), администрация муниципального района «Усть-Куломский»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить границы публичного сервитута на земли и земельные участки, расположенные по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Усть-Куломский муниципальный район, сельское поселение «Зимстан», с. Дзель-д. Габово согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в пользу акционерного общества «Коми коммунальные технологии» для размещения объекта «Строительство ВЛ-10 кВ от ДЭС «Дзель» до д. Габово в Усть-Куломском районе» в отношении: земельных участков с кадастровыми номерами 11:07:0000000:29, 11:07:0000000:96, 11:07:6700001:247, общей площадью 233 178 кв.м. сроком на 49 лет.
3. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
4. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
5. Администрации муниципального района «Усть-Куломский» обеспечить:
– размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Куломский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
– опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов администрации муниципального района «Усть-Куломский» (за исключением приложений к нему);
– направление копий настоящего постановления в орган регистрации прав на недвижимое имущество;
– направление обладателю публичного сервитута копии настоящего постановления об установлении публичного сервитута, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведений о лицах, подавших заявления об учете прав (обременении прав на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района Бадьина В.В.
7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский» -
руководитель администрации района                                                 С.В. Рубан

[bookmark: _GoBack]

 Генрих О.А. 93-530
image1.png